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Určeno pouze pro vnitřní potřebu obce 

 

Kontakt :                                     
Obecní úřad Křečkov      

Křečkov 68 

Poděbrady 290 01 

telefon / fax: +420 325 630 014 

e-mail : podatelna@kreckov.cz 

 
Sledujte aktuality zveřejňované na webových stránkách obce Křečkov www.kreckov.cz. Informujeme 

Vás o dění v naší obci, o kulturních možnostech v okolí, změnách jízdních řádů a platné legislativě 

týkající se občanů.  

Novinky, aktuality Vám mohou chodit do Vaší emailové schránky, pokud se přihlásíte na webových 

stránkách obce a zadáte svou emailovou adresu – ODBĚR NOVINEK. 

 

 

 

 

Obecní zastupitelstvo zve všechny občany v neděli 3.12.2023 od 17:00 hod. 

u příležitosti 1. adventního svátku na VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ a ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU.  

Jako obvykle se sejdeme u osvětlené kapličky na návsi.  

Vánoční punč a příjemná atmosféra jistě zahřeje nás všechny.  

 

 

Příjemné prožití vánočních 

svátků a do nového roku 

zdraví a rodinnou pohodu. 

Obecní zastupitelstvo 

Křečkov 

mailto:podatelna@kreckov.cz
http://www.kreckov.cz/
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Informace pro občany Křečkova: 

1) Během vánočních svátků bude OÚ Křečkov uzavřen od 21.12.2023 do 1.1.2024. 

2) Poplatky pro rok 2024:  

a. Komunální odpad – sazba poplatku je 700,- Kč za fyzickou osobu přihlášenou 

k trvalému pobytu v obci nebo za vlastníka nemovité věci určenou k rekreaci a 

není v ní přihlášená žádná fyzická osoba.  

b. Poplatky za psy – sazba za jednoho psa 120,- Kč 

- Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 180,- Kč 

- Sazba za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 60,- Kč 

- Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba 

starší 65 let 120,- Kč. 

 
Informace zastupitelstva obce Křečkov 

 

Projekty plánované pro rok 2024: 

 

 Projekt: „Obnova místní komunikace v obci Křečkov - ulice Květinová II. etapa“. 

V letošním roce obce znovu podala žádost o dotaci v rámci dotačního titulu Ministerstva 

pro místní rozvoj - Podpora obnovy místních komunikací. Žádost byla úspěšná a dle 

pravidel programu obec získala dotaci ve výši 1 963 900 Kč. Zahájení stavby je plánováno 

na jaro příštího roku. 

 

Na sklonku léta letošního roku byly podány žádosti o dotační tituly na tyto projekty: 

 Projekt: „Pořízení TČ a FVE pro budovu ZŠ v obci Křečkov“. 

Jedná se o kompletní adaptaci vytápění pro budovu ZŠ. Výměna stávajících akumulačních 

kamen za teplovodní otopný systém s tepelným zdrojem – tepelným čerpadlem A-W 

(vzduch-voda) včetně instalace FVE.                                                                                

Žádost byla podána u Operačního programu životního prostředí 2021-2027, Výzva č. 11. - 

Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách, specifický cíl 1.2.2 Výstavba a 

rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro zajištění dodávek systémové energie ve 

veřejném sektoru. 

 Projekt: „FVE na budovu šaten v obci Křečkov“ 

Žádost o dotační titul na pořízení FVE pro objekt fotbalových kabin. Žádost podána 

v rámci programu SFŽP, výzva č. 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) č. 

3/2022 (obce do 3000 obyv.) - Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) - 

Fotovoltaické elektrárny do 1 MW - obce do 3000 obyv. 

 Projekt: „Křečkov - dopravní automobil,, 

Poskytovatel dotace: Ministerstvo vnitra ČR, JSDH_V2_2024 - pořízení nového 

dopravního automobilu. 

Pořízení nového dopravního automobilu pro potřeby obce na úseku ochrany obyvatelstva 

a požární ochrany obce.  

 Projekt: „Výstavba sportovní haly v obci Křečkov“ 

Žádost o dotační titul na výstavbu sportovní haly. Žádost podána v rámci programu 

Národní sportovní agentury-NSA23 - Regiony_2023_nad_10 mil. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘEČÍCI 

 
Od začátku školního roku, po navýšení kapacity MŠ na 27 dětí, je nás plná a akční třída. 

Letos máme dvanáct dětí, se kterými opět pravidelně pracujeme na přípravě do základní 

školy, tentokrát s projektem „Mína a Maxík jdou do školy“. V podobě seznamování a řešení 

úkolů v zajímavých pracovních sešitech ve všech ročních obdobích.  

Naše mateřská škola je znovu zapojena do projektu ŠABLONY OP JAK. Ve spolupráci s EU 

hrazenými programy, učitelky plánují vzdělávací akce inovativního vzdělávání. Děti se již 

důkladně seznámily s Integrovanými záchrannými složkami, se smyslem této důležité práce a 

využitím jejich pomoci. Plánujeme dále akce „Život s pohybem“, „Ubrousku prostři se“ a 

další. 

V režimu celého dne pracujeme v plánovaných integrovaných blocích a tématech týdne. 

Rodiče jsou pravidelně seznamováni s plánem vzdělávací nabídky a prací jejich dětí na 

výstavkách. Věnujeme se vzdělávání, rozvoji poznávání všech dětí, podle jejich 

individuálních schopností a potřeb. 

V tomto čase, již tradičně, se začínáme ve spolupráci se základní školou připravovat na 

společné vystoupení pod vánočním stromem v obci. Děti také s oblibou tvoří rozmanité 

vánoční výrobky pro nabídku lidem, kteří se přijdou, první adventní neděli, na ně podívat. 

Též se těšíme na příjemné odpoledne s rodiči a společném prožívání adventního času. 

                                                                                                           učitelky Jírová a Němcová 

 
Poděkování obecnímu zastupitelstvu: 

O letních prázdninách proběhla v naší školní kuchyni rekonstrukce elektrické přípojky, 

protože staré elektrické vedení bylo již nevyhovující. Do kuchyně bylo zakoupeno několik 

kusů nových úložných skříní. Obecní zastupitelstvo na svém jednání v červnu odsouhlasilo 

zakoupení nového sporáku, protože starý přístroj již nebyl plně funkční.  

Za vybavení novým plynovým sporákem s elektrickou troubou moc děkujeme. 

Němcová, Mazačová, Vojtíšková 

 
 
Na co se můžete těšit? 

 Swingový večer v hospůdce na fotbalovém hřišti v Křečkově -  v pátek 8.12.2023 

od 19:00 hod. vás zveme k poslechu i k tanci swingové hudby kvinteta Swingtones. 

Hrát se budou nejznámější klasické i moderní jazzové pecky i vlastní tvorbu. Dress 

code jazzového stylu vítán. Vstupné dobrovolné. 
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Základní škola Křečkov 

 
Nový školní rok jsme zahájili s 27 žáky, z toho je 7 nových prvňáčků, kteří se velice rychle 

adaptovali a stali se z nich školáci se vším všudy. 

V prvním pololetí budeme pokračovat v plnění projektů a dalších aktivit inovativního 

vzdělávání v rámci Šablon JAK. 

V září jsme v rámci projektu navštívili program IZS v Poděbradech na Kolonádě, kde jsme se 

seznámili s hasičskou a policejní technikou, bezpečností silničního provozu a správným 

chováním chodců a cyklistů. 

Z připravovaných akcí bych Vás ráda pozvala na ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, 

kde vystoupí děti s koledami a básničkami a jako již tradičně bude připraven jarmark 

s výrobky, kterými si můžete vyzdobit své domovy a ocenit tak práci dětí, které je 

připravovaly. 

Za všechny zaměstnance školy Vám přeji klidný a pohodový zbytek roku 2023 a šťastné 

vykročení do roku nového. 

Mgr. Iva Šafránková 

 

Školní družina je školské zařízení pro výchovu mimo vyučování. Její navštěvování není 

povinné a rodiče se mohou rozhodnout, zda své děti do zařízení umístí, či nikoliv. 

ŠD realizuje výchovně vzdělávací činnost zejména formou odpočinkových, rekreačních a 

zájmových činností, umožňuje žákům přípravu na vyučování.  

Cílem je především upevňování základních dovedností a návyků (hygienických, 

společenského chování, sebeobslužných činností), rozvoj kolektivního chování a dovedností v 

oblasti výtvarné, literární, hudební a tělesné. Součástí týdenních plánů je také dopravní 

výchova. Žáci/účastníci u nás nacházejí příjemné místo pro setkávání, pobavení, kde jsou 

daná a jasná pravidla. 

V letošním školním roce navážeme na zaběhlé a osvědčené programy, ale také chceme dětem 

poskytnout akce nové, takové, které vycházejí z aktuálních potřeb. Mnohé aktivity jsou 

propojeny s mateřskou a základní školou. 

AKCE: 

*** zahájení nového školního roku s rodiči a novými spolužáky 

*** rozsvícení vánočního stromu – veřejné vystoupení 

*** nadílka Mikuláše, anděla a čerta – ve spolupráci s MŠ 

*** darování vánočních přáníček /pro seniory – úcta ke stáří/ 

/spolupráce se zřizovatelem OÚ Křečkov/ 

*** besídka pro rodiče a přátele školy 

*** spolupráce s knihovnou OÚ Křečkov 

*** recyklohraní  - ekologie /třídíme odpad/ 

*** vítání občánků – spolupráce se zřizovatelem OÚ Křečkov 

/hudební pásmo a přednes básní rodičům s miminky/ 

*** Den dětí – spolupráce s MŠ 

*** spolupráce s místním spolkem myslivců /MS Křečkov/ 

/účast ve výtvarných soutěžích/ 

 

 vychovatelky: Mgr. Gabriela Beková a Soňa Elogová 
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OBECNÍ KNIHOVNA KŘEČKOV 
*** VÁNOČNÍ KVÍZ *** 

 

DODRŽUJETE STARÉ DOBRÉ ZVYKY? DÁTE NA VÁNOČNÍ POVĚRY, VĚŠTĚNÍ 

ČI PRANOSTIKY, KTERÉ SI PŘEDÁVALI NAŠI PŘEDCI PO STALETÍ? JAK 

DOBŘE JE ZNÁTE?  

OTESTUJTE SVÉ ZNALOSTI V NAŠEM KVÍZU. PŘIŘAĎTE SPRÁVNÉ PÍSMENO 

KE SPRÁVNÉ ODPOPVĚDI A ODHALÍTE NAŠI TAJENKU. 

 

 

 
1. Štědrovečerní večeře má svá pravidla, i když ne všechna se dnes dodržují. Tak třeba je-li počet osob u stolu lichý, 

prostírá se pro jednoho navíc, pro nečekaného hosta. Také se při stolování nevstává od vánoční tabule, dokud 

všichni nedojedí. Co se stane tomu, kdo poruší zvyk a během večeře vstane? 

a) Bude vyloučen od stolu a lože --  M 

b) Příští rok už ke stolu s ostatními nezasedne  --  V 

2. Tradičním českým vánočním pokrmem je vánočka. Její tvar připomíná Ježíška v povijanu, což je ozdobný pás na 

stahování peřinky s nemluvnětem. Křížové pletení použité při pletení vánočky má jistou funkci: 

a) Ochranářskou, chrání před zlými silami   --  E 

b) Symbolickou, tvar klasu přivolává dobrou úrodu – Á 

3. Během Štědrého dne se nesmí v domě zametat, vynášet odpadky a smetí, prát a věšet prádlo.   Podle pověry tyto 

činnosti přinášejí smůlu. Určitě jste už třeba od babičky slyšeli, že ten, kdo prádlo vypere a pověsí, způsobí do 

roka: 

a) Rozpad manželství   -- T 

b) Smrt někoho z rodiny  -- N 

4. Mezi oblíbené vánoční zvyky patří pouštění lodiček ze skořápek ořechů se zapálenou svíčkou. Počet lodiček 

odpovídá počtu členů rodiny. Zůstanou-li lodičky u sebe, bude rodina příští rok pohromadě, pokud se některá 

vzdálí, znamená to, že dotyčný: 

a) potřebuje od rodiny pomoc -- L 

b) odejde do světa  -- O 

5. Lití olova je zvyk pamatující ještě staré Kelty a v některých českých rodinách ožívá o Vánocích dodnes. 

Rozžhavené tekuté olovo se lije do nádoby s vodou a ze vzniklého odlitku se věští budoucnost. Kupříkladu 

uzavřený kruh slibuje finance, půlkruh varuje před falešným přítelem. Tušíte, co symbolizují dva kruhy? 

a) Svatbu    -- Č 

b) Vězení   -  I 

6. Házení střevícem praktikovala mladá děvčata –„holky na vdávání.“ Tato zábavná tradice se provádí tak, že se dívka 

postaví do chodby zády ke dveřím a hodí střevícem přes rameno. Víte, co následuje, když bota míří špičkou ke 

dveřím? 

a) Střevíc omráčí zvědavého diváka   -  S 

b) Dívka se provdá a odejde z domova  -- K 

7. A na závěr několik lidových pranostik. Zda platí i v dnešní době klimatických změn, posoudíte sami. Doplňte 

správná slova 

Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude příští rok hodně ….. 

Prší-li na Mikuláše nebo padá sníh, bude příští rok hodně …..     

a) Trávy a hrachu  -- A 

b) Mechu a šišek  --  U 

 

***     V E S E L É     V Á N O C E    *** 

přeje 

Helena  VONDRÁKOVÁ, kronikář  obce 

 

 


